
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 

会長 横溝 一樹 
埼玉県立特別支援学校 大宮ろう学

園 校長 原田  千春様、本日はよう
こそお越しくださいました。今年度
も引き続きどうぞよろしくお願いい
たします。 
また、国際ロータリー第 2770 地区 

ローターアクト代表 山﨑健様、そ
して、大宮西ローターアクトクラブ
会長 藤原 一喜様、大宮西ロータリークラブの例会にようこ
そ。本日の卓話、楽しみにしておりました。おふたりにも
この場を楽しんでいただければ幸いに存じます。2025-26 年
度 青少年交換派遣生の小峯 愛華さんは、ベルギーへの出発
を控えている中、本日は大宮西ローターアクトクラブ会員
としてもご参加いただきありがとうございます。 
この２週間、地区セミナーやクラブ委員会など、クラブの

内外、さまざまな行事がありました。まずは週末、隅田川
花火大会にご参加の皆様、お疲れ様でした。企画、主催し
ていただいた久保木会員ありがとうございました。 
そして、地区登山同好会による富士登山もありました。モ

モちゃんも登頂から下山までお疲れ様でした。その時の様
子や感想なども、あらためて聞かせていただきたいと思っ
ています。 
ちょうど２週間前、７月 14 日には、本日お越しの藤原 一

喜さんを会長とする、大宮西ローターアクトクラブの初例
会が行われました。 
藤原会長にはあらためて初例会開催のお祝いを申し上げま

す。 
当クラブからも 20 人以上参加させていただき、新鮮さ

や、緊張感、驚きなど、とにかく色々と刺激を受けた初例
会でした。 
例会後の懇親会では、参加したロータリアンから一言ずつ

ローターアクターに向けてメッセージを送る機会がありま
した。初々しい例会に参加したことで眠っていた純粋さが
蘇ったのか、各会員さんたちが、ストレートな思いを言葉
にしてローターアクトのメンバーたちに伝えていたのが印
象的でした。そういった効果も含め、今後、お互いが良い
影響を与え合えるパートナーとしての関係を構築できるよ
う、まずは基礎となる部分をしっかり作り上げていけるよ
うにクラブも協力していきますし、また山崎代表をはじめ
とする地区ローターアクトの皆様にもご指導を賜れれば幸
いです。 

 
 
 
 

 
 
■埼玉県立特別支援学校 大宮ろう学園  
校長 原田  篤様 、教諭  伏見 千春様  
■国際ロータリー第 2770 地区 ローターアクト代表 
山﨑 健様（蓮田 RAC）  
■大宮西ローターアクトクラブ 会長 藤原 一喜様  
■2025-26 年度 青少年交換派遣生／大宮西ローター
アクトクラブ会員 小峯 愛華様 
■2025 学年度米山記念奨学生  
モモ トトゥンさん 
（お客様ご紹介 副会長 藤嶋 剛史） 

 
 
 

幹事  平野 友紀 
・大変お待たせいたしました。年度
計画書ができました。 
・本年度の青少年交換留学生事業が
スタートしましたのでお知らせいた
します。 
スウェーデンからの留学生、エミリ
アン君のお迎えは８月 23 日羽田空港
8 時到着です。 
送り出しの小峯さんのお見送りは、８月 20日成田発全日
空 231 便 10 時 25 分発です。是非皆さまのお見送り、お
迎えの参加のご協力をお願いいたします。 
・大宮ロータリークラブより、70 周年記念のチャリティ
ゴルフコンペのご案内が来ています。９月 19 日（金）、
大宮ゴルフコースとなります。 
・８月の部門セミナーのご案内をいたします。 
８月９日（土）米山記念奨学部門セミナーが大宮ソニッ
ク市民ホール 
８月 22日（金）国際奉仕・ローターアクト特別推進部門
合同セミナーが戸田市文化会館 
８月 30日（土）社会奉仕部門セミナーが埼玉県県民健康
センター 
となります。ご担当の方はよろしくお願いいたします。 
・次回の例会は夜間例会となり、会場が例会場と違い北
与野のステラ・デル・アンジェロとなりますのでご注意
ください。親睦交流委員会の皆様設営、本日も事前集金
ありがとうございます。 
 
 
 

幹事  平野 友紀 
組織変更そのほか、細則変更につい
て。出席会員の拍手をもって承認と
させていただきました。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

お客様紹介・米山記念奨学生紹介 

細則変更審議 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報    
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２867例会 ２０２5/07/28 

発行日 ２０２5/08/18 

 
 


